

Philip Norrman, Nämndsekreterare  
Tel. 072-1793222  
E-post: philip.norrman@hylte.se

Kommunstyrelsen

## Utvärdering av genomförandet av EU-valet 2024

### Förslag till beslut

Valnämnden har tagit del av utvärdering av genomförandet av EU-valet 2024.

### Beskrivning av ärendet

Kommunledningsförvaltningen har genomfört en utvärdering av genomförandet av EU-valet 2024. Utvärderingen bygger på en gemensam workshop tillsammans med ordförande och vice ordförande i valdistrikten samt valnämnden, en enkät skickad till samtliga röstmottagare samt statistik över valdeltagande och mottagna förtidsröster.

Utvärderingen visar på ett flertal styrkor i valarbetet som kompetenta och engagerade röstmottagare, ordförande och vice ordförande, god struktur för valarbetet och valets genomförande samt överlag bra vallokaler. Det valnämnden skulle behöva arbeta vidare med i kommande val är att säkerställa att vallokaler och röstningslokaler fungerar som de ska vad det gäller värme, avlarmning och lås, se över enstaka vallokaler, tydligare instruktioner över arbetet under valdagen samt utöka mottagningen på valkvällen.

Liksom Sverige i övrigt så sjönk valdeltagande i EU-valet 2024 i Hylte kommun. Valdeltagandet i Hylte sjönk med 2,61 procent jämfört med EU-valet 2019. Valdeltagandet var lägre än riksgenomsnittet och snittet för Halland men på samma nivå som liknande kommuner som Gnosjö och Gislaved.

Det är fortsatt stora skillnader i valdeltagandet mellan olika valdistrikt där lägst valdeltagande är i Örnabäckshult och högst valdeltagande är i Unnaryd-Jälluntofta. Valdeltagandet sjunker främst i de valdistrikt och bland de grupper där valdeltagandet redan är lågt.

Med anledning av att valdeltagandet har sjunkit i de två senaste allmänna valen är valdeltagande och delaktighet något som behöver arbeta med fortsatt och även under mellanvalsår.

### Ekonomisk konsekvens av beslutet

Inte aktuellt för ärendet.

### Handlingar i ärendet

### Beslutet skickas till

-  
Emma Gröndahl  
Kommunchef

Jenny Hagesjö  
Kanslichef